Arch. abbaz. Montecassino Cod. 800
179

[e]

cum suis edificijs in eadem civitate vobis dare promittimus, qualis ista nostra datione in illo die paruerit. Quod tibi Rangemprando Notario scribere iussumus. Actum Iserno in Sacro Palatio, mense, et Ind. supra. fcliter.

1

806
vol 881

IN nomine Domini Dei, et Salvatoris nostri Iesu Christi.
temporibus gloriosissimi Abbatij summi Duas gentes Longobardorum, anno 9. gloriosi Ducatus ejus, mense Junio, Ind.
4. sicut non sunt omittenda, ut quotidie non leviter intur pre-
terita peccata, ita reminiscenda sunt retroactas verutias; et unde proponimus questione licet neque est retexere ordinem: ideoque ad clarum deluan-
da sunt. Et quod Podescalcus qui fuit quondam Dux, per cartulam offensione
contulerat Monasterio S. Dei Genitricis Mariæ, quod sicut ipso videtur in Ier-
nias in quo deversat Annam coniugem suam regulatiter vitam degovi, et de
sua substantia per singula loca nominative dare, qualiter ipsa dum adiuvent
Monasterij famuli nullam in posterum negotiatum parerentur, sed nec pati-
antur occulto Dei judicio minimi compleverunt suam devotionem, nam res illa
vivente ipso, et Anna ad Monasterium S. Vincentij sunt per ipsius Preceptum de-
voluta: sed dum ipsis in figuram parvis, perierunt, tunc Podescalcus quidam Dux
impublicavit omnes res eorum, et concipit per singulis fidelibus suis, etiam et
illas quas Monasterium S. Vincentij habendi dixerunt, unde postmodum per
iudicatum domini Scani perq, et domini Ludovandi ad Monasterium sunt recipi-
tas non omnis. Pro quas vero res surrexerat Abbas Adversus Monasterium cum
Precepto Podescalci q. Ducis, et capit agere contra Monasterium, qualiter ipsius res
in suo jure defendiceret: et dum multa exinde causæ emergerent, convenierat in-
ter Abbatem, et Monasterium quid quisque perscriptas haberet debuisse: sed nec
in hoc consentus fuit perfracta causam ut ad iudicium domini Aystolfi Regis
Sicino pariter coniungere debuissent, sicut et factum est: et ipso per suum iudi-
cium confirmaverat manum illam quam Abbas consignaverat, qualiter inter ipsius
et Monasterium conveneras: sed nec sic potuit Monasterium in omnibus suam
invenire justitiam. Iterum commota causa cum Radedallo Pastafalio per plurim
ires in presentia domini Archis intentionando pro causas de fuis, et notariorum suas,
sue germanorum eorum Eufemia ancilla Dei, q. Abbatij de pronominata substantia
rur tandem per ipsius iudicium ad nostram prevalimus pervenire justitiam. Ita
expeditis, et omnijs omnes retroactas causationes inter joannem Abbatem, et Ra-
tedalum Pastafalium qui procuratas causas de fuis, et notariorum suas videlicet Eufemia
prædicta germana eorum, causas pachinationis de superscripta substantia quid
habent